
UCHWAŁA NR XV/113/19
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku 

energetycznego.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne ( tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 755 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje:
§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej, w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 
dotyczących prawa do dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych, o których mowa 
w art. 3 pkt 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne zamieszkałych na terenie Gminy 
Mieścisko.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko

Kamila Mazurek

Id: EDB83940-693F-495E-B340-8FAF16440B5F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/113/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2019 r.

Do zadań ośrodka pomocy społecznej należy sprawne i prawidłowe pomaganie rodzinom
o niskich dochodach. Wykonując założenia lokalnej polityki społecznej, OPS jest najlepiej
zorientowany w sytuacji życiowej mieszkańców. Ośrodek dysponuje wiedzą na temat osób
kwalifikujących się do świadczeń socjalnych oraz posiada narzędzia umożliwiające weryfikację
sytuacji materialnej wnioskodawców. Wiedza ta oparta jest na informacjach zbieranych w trakcie
wywiadów środowiskowych i jest stale aktualizowana przez pracowników OPS. Dokumentacja, którą
dysponuje Ośrodek jest zatem konieczna przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie pomocy
materialnej w postaci dodatku energetycznego. Ponadto dzięki temu praca będzie lepiej
zorganizowana, składane przez wnioskodawców wymagane dokumenty nie będą powielane
i wygodniej będzie im wnioskować o wszystkie możliwe świadczenia socjalne w jednej instytucji.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: EDB83940-693F-495E-B340-8FAF16440B5F. Podpisany Strona 1




